nitentē inq̄ntū sua peccata sufficient p̄u  
 unt in xp̄o capite suo: qui offert seip̄m et  
 passionē suā p pctis penitētis. et summa  
 m̄a fuaē erga eundē pctōrē: inq̄ntum p  
 merita passionis xp̄i remittit sibi pena et  
 na/et oē debitū: et dat sibi gr̄a etna quas  
 non meret. Et sic paio xp̄i i pleuit et cōti  
 nue adplet diuinas p̄ris voluntatē adeq̄n  
 do m̄as cū iustitia et ecōuerso. Sc̄da  
 conclusio q̄ necesse fuit xp̄s pati ut p̄firma  
 ret testamētū vet̄. Ad cui⁹ intellectus  
 ē notandū q̄ testamētū d̄r de testor test  
 aris qd̄ idē ē q̄ cōfirmare et ratificare. et  
 iō iurisperiti dispositiōs bonor̄ cōfirma  
 tā p ultimā voluntatē testatoris appellāt  
 testamētū dicētes q̄ testamētū ē vltia volū  
 tas testatoris. i. dispositio bonor̄ p̄p̄or  
 p ultimā voluntatē testatoris p̄firmata  
 vltia aut voluntas testatoris d̄r illa q̄ p  
 mortē eius ēminat. et sic sola testatoris  
 mors ē illa q̄ cōfirmat testamētū: quia p  
 totā vitā suā potat testator mutare volū  
 tatē. et iō nunq̄ d̄r verū testamētū nisi p  
 mortē p̄firmatū: et hec ē cā q̄re heres nō  
 accipit hereditatē nisi post mortē testato  
 toris: qz ante nō erat p̄p̄e testamētū nisi  
 q̄dam dispositio testamenti: sed intantū  
 d̄r testamētū inq̄ntū expectat p̄firmari  
 p mortē testatoris. Ex quib̄ p̄ q̄ duo  
 sunt nec̄ia ad p̄fectus et v̄x testamētū.  
 p̄mo dispositio bonorū siue hereditatis  
 facta p testatorē. Sc̄do confirmatio facta  
 p mortē eiusdē: qz necesse ē ut mors testa  
 toris int̄cedat. vt inquit ap̄tus ad hebre.  
 viiij. qz aliū testamētū nō esset validū nec  
 cōfirmatū. Et iō cū tota scripta legis et  
 p̄phetar̄ dicat testamētū dei: sequitur q̄  
 nō potat dici v̄x testamētū dei: nisi inq̄  
 ntū de⁹ erat mortur⁹ et cōfirmatur⁹ illō  
 suū testamētū p mortē suā. et p̄ p̄ns ne  
 cesse erat deus mori ut cōfirmaret suū  
 b. iij.

*no/et testam*

testamentum morte intercedere. alias suum te-  
 stamentum fuisset irritum et non validum. Sed quod  
 deus est immortalis et impassibilis secundum suam essen-  
 tiam: ideo erat necesse ut assumeret humanam  
 carnes in qua posset mori et pati ad confir-  
 mandum testamentum. ut postquam non poterat  
 mori nec pati in natura: posset pati in persona.  
 Et sic per quem quilibet deus erat de necessitate incar-  
 nando et moriturus: ut confirmaret suum an-  
 tiquum testamentum. et sic per multas figuras  
 patriarcharum et vaticinia prophetarum promissat  
 in suo testamento venire in carnem: et se  
 moriturum ut confirmaret suum testamentum.  
 Et non solum promissit se moriturum et confirma-  
 turum testamentum quicumque moriturus: sed per suum  
 sanguinem debebat ipsum confirmare. Unde  
 legitur exo. xxiii. quod moyses accepit volu-  
 men legis: et congregatis filiis israel legit  
 eis omnes sermones domini: qui responderunt et dixerunt.  
 Omnia que locutus est dominus faciemus: et erimus  
 obediētes. Moyses vero occidit. xij. vitu-  
 los. et assumpto sanguine in crateribus effudit  
 medietatem super altare. Et alteram medietatem  
 super populum dicens. Hic est sanguis fe-  
 deris: quod pepigit dominus vobiscum super cunctis  
 sermonibus his. Ex quibus verbis ostenditur quod il-  
 lud testamentum dei non poterat nisi per sangui-  
 nem confirmari. Hoc idem per psalmum 3a. ix. ubi dicit  
 propheta. Letare filia syon: ecce rex tuus  
 venit iustus et salvator: ipse pauper sedens super  
 asinam et cetera. Et peruersus propheta ad christum fu-  
 turum salvatorem dicit. Tu quoque in sangui-  
 ne testamenti tui eduxisti vinctos de lacu:  
 ubi non erat aqua. Ex quibus patet quod christus deus  
 factus homo per mortem et sanguinem debebat  
 confirmare suum testamentum. Et ideo dicit apostolus  
 ad hebreos. ix. quod christus novi testamenti media-  
 tor est. ut morte intercedente redemptionem iu-  
 sta re-promissiones accipiant qui vocati sunt  
 eterne hereditatis. Et sic probat apostolus quod  
 illud testamentum nunquam fuit ratum et confirma-

tum: nisi per mortem christi testatoris. Et ideo fide-  
 les veteris testamenti non potuerunt accipere  
 re-promissiones nisi nobiscum. Ex quibus  
 omnibus patet quod passio christi fuit necessaria: ut ve-  
 tus testamentum dei confirmaretur. Tercia  
 conclusio quod necesse fuit christus tale genus mor-  
 tis pati. ut verificaret totam scripturam le-  
 gis et prophetarum. Pro declaratione autem  
 et probatione huius conclusionis est advertendum.  
 sicut dictum fuit super psalmum xxxix. Et in trac-  
 tatu contra Iudeos questione prima. et ii. et  
 iii. quod tota lex moysi data fuit in signum et  
 figuram futurorum. Et totum residuum scriptu-  
 re veteris testamenti sunt quedam promissio-  
 nes et vaticinia futurorum bonorum de christo  
 et ecclesia. ut ibi probatum fuit per sacras scrip-  
 turas. Hanc circuncisio data fuit in signum  
 federis. et sabbata et sacrificia in fedus si-  
 gnificum perpetuum. Sed tamen signum quod figura est re-  
 lativum. Nam signum alicuius signati signum et  
 figura alicuius figurati figura. Item promissio  
 alicuius promissi boni promissio. Et propheta  
 alicuius rei future propheta propheta.  
 Et sic tota lex vetus et prophete erant signa  
 futurorum. Et per quos non poterant verificari  
 nisi per adventum illorum bonorum. que per illa si-  
 gna fuerant figurata et significata/ac pro-  
 missa/aut vaticinata. Aliter omnia signa et  
 figure et promissiones et vaticinia mane-  
 rent falsa et irrita et vana. unde quod omnia sacri-  
 ficia veteris legis non erant nec fiebant gratia sui nisi  
 in quantum figurabant et significabant partem christi.  
 Et non fiebant nisi in signum et figuram eius.  
 ideo erat necesse ut per veram et realem partem  
 christi verificarentur. aliter omnia fuissent signa  
 falsa et vana. Unde sicut testamentum veteris  
 fuisset irritum et vanum nisi fuisset confirma-  
 tum per mortem christi testatoris ut super dictum est:  
 Ita per totam scripturam legis et prophetarum  
 quo ad signa et promissiones et vaticinia  
 mansisset falsa et mendax: nisi fuisset per-

morte xpi verificata et impleta p xps et lege  
 euangelicā. Ideo sicut nouū testamētū  
 nihil aliud ē nisi cōfirmatio et ratificatio  
 ve. tes. ita parit̄ nihil aliud ē nisi veritas  
 legis et pphetarū. unde sicut tota scriptura  
 legis et pphetarū dicebat̄ testamētū dei. in  
 q̄ntū erat cōfirmādū p mortē xpi testato  
 ris. ita eadē scriptura dicebat̄ signū fede  
 ris inq̄ntū erat verificāda p eādē xpi passio  
 nes. Et iō dī jo. pmo. q̄ lex p moysen da  
 ta est: gratia autē et veritas per xps fac  
 ta ē. iō dixit etiā saluator mat. v. Nō ve  
 ni soluere leges: s; adimplere. jota vnus  
 aut vn apex nō p̄teribit a lege. donec oīa  
 fiāt. Itē mat. xxvj. Fili' hoīs vadit sicut  
 scriptū ē de illo. Itē jo. xix. Oīa hec facta  
 sunt: vt adimplerent̄ scripturę pphetarū  
 Hoc idē dicit saluator jo. v. Scrutamini  
 scripturas: q; ip̄e testimoniū p̄hibent de  
 me. Si crederetis moysi: crederetis for  
 sitan et mihi. moyses enī de me scripsit.  
 Ideo etiā dī luce vltio. q̄ xps incipiēs a  
 moysē et pphetis interpretabat̄ illis duo  
 bus discipulis oīa que de eo scripta erāt  
 Et postea dixit oīb' discipulis in cenaclo  
 cōgregatis. q̄ oportebat̄ impleri q̄ scrip  
 ta erāt in lege et pphetis et psalmis de  
 me. Ex quib' p̄ q̄ necesse fuit xpm pati  
 vt verificaret̄ tota scriptura legis et pphē  
 tarū. eo q; xps erat terminus et finis: et  
 veritas eorū. Ex oīb' sup̄dictis sequitur q̄  
 oēs scribe et pharisei et iudei moderni. q̄  
 eos sequūt̄ falsificarūt et falsificāt scrip  
 turā legis et pphetarū negādo xps esse dū  
 messia i lege pmissū: et negādo et p̄tēpnē  
 do legē euāglicā cū x' fuerit ei' verificator  
 Et lex euangelica sit veritas totius scrip  
 ture legis et prophetarum. et xps fuerit  
 p̄firmator veteris testamēti p suā mortē  
 et passiones. et sic et negando xpm faciūt  
 mendacē deū et totā legē et pphetas. de

quib' ait dñs jere. 31. Irritus fecerūt te  
 stamentū meū. Itē sequit̄ q̄ oēs iudei a  
 passione xpi vsq; ad p̄ns tēp' obstinati et  
 xpm negantes sunt heretici in scripta le  
 gis et pphetarū. Hoc p̄bat̄. nam oēs illi  
 qui cū p̄tinacia deuiant a veritate sacre  
 scripture. et negant ei' verā intelligētias  
 et asserunt aliquid qd̄ est p̄ legē dei: sunt  
 heretici. sed oēs iudei moderni sunt hui'  
 modi: siq; sunt heretici. maior ē nota: mi  
 nor p̄bat̄. nā x' ē veritas et finis legis et  
 pphetarū. ergo negando xpm et legē euā  
 gelicā: negant verā intelligētia legis et p  
 pphetarū. et asserūt p̄tinacit̄ oppositū veri  
 tatis: expectando messia tēporalē futurū  
 qui tēporalit̄ liberet eos. Et sic cōtēpnunt  
 bona vera spūalia p̄p̄ falsa tēporalia. et  
 sic irrisores sunt legis et contēptores dei  
 et bonorū suorū in lege pmissorū. Et sunt  
 mendaces et falsificatores sacre scrip̄e. et  
 blasfemi faciētes deū mendaces in dictis  
 et pmissis et reuelatiōib' suis factis p̄i  
 archis et pphetis. prout plenius fuit de  
 claratum in tractatu p̄ iudeos in fine.

Quarta conclusio q̄ necesse fuit xpm  
 pati: vt p nob solueret omne debitū. s.  
 p oīb' p̄ntib' p̄teritis et futuris. Ad cui'  
 intellectū est aduertēdū p̄t dictū fuit su  
 per psal. xxxix. Et p̄tra iudeos q̄stioe p̄  
 ma. q̄ cū totū genus hūanū fuisset obli  
 gatū in adā ad eternā fuitutes sub p̄ate  
 diaboli p nullū p̄ciū tēporale et terrenū  
 et finitū poterat redimī et liberari a tali  
 debito et seruitute. Et hec fuit causa: q̄re  
 nec sacramēta/nec sacrificia/nec oblatio  
 nes poterāt de se libare hoīes a p̄co nec  
 soluere sufficiēs p̄ciū p debito. vñ ibi fuit  
 p̄batū qualr circūcisio nō poterat libare  
 ab originali culpa. et ratio ē ista. Nā i cir  
 cūcisioe solū dabat̄ ille modicus sāguis  
 effusus et illa pellicula abscisa: que erat  
 b. iij.

vilio: pars toti? corporis. s; nunq; pars  
 pōt redimere totū: nec pars corporalio  
 poterat redimere aīaz cum in se nō cōti  
 neret p̄cium equale q; omne qd redimi/  
 tur: equali vel majori precio redimif. Et  
 sic nunq; corp? nec pars ei? poterit redi/  
 mere aīaz: nec totū hominē. Itē tot? ille  
 puer qui circūcidebat erat imūdus quo  
 ad corp? et aīaz. ergo illa particula sāgui  
 nis et pellicule ita erat imūda et pctō et  
 fuituti subiecta sicut tot? homo. et p qñs  
 nō erat deo acceptabile p̄cius ad mundā  
 dus et liberāndus totū hoīez. Et iō oppo/  
 tebat offeri aliquē hoīez mūdus et liberū  
 ab omni pctō. et nō obnoxīū pctō p̄moꝝ  
 parētū: nec i natura: nec i p̄sona. qui qui  
 dē homo cōtineret i se p̄cius mūdus et in  
 finitus. qui nō solū offerret partē sui: sed  
 se totū. ut totū hoīez redimeret et libera  
 ret a fuitute et morte pcti. ymo ab vtra/  
 q; morte. s. corporis et aīe. Et talis fuit  
 solus xp̄s deus et homo iustus et inocēs  
 nō obligat? in adā put sepūs dictū ē. Et  
 iō illa circūcisio et modic? sanguis et pel/  
 licula carnis nō dabat in p̄ciū sufficiēs p  
 illo puero: s; in signū p̄cij futuri p xp̄s  
 in cruce soluendi. Sicut qñs quis emit  
 domum aut agrum: et nō soluit p̄cium.  
 s; solum dat denariū in signū p̄cij p̄mit/  
 tens soluere p̄ciū post annū: ita pariter  
 faciebāt fideles veteris testamēti i illa cir/  
 cuncisioe q; nō illū modicū sanguines in  
 solidū p̄ciū p illo puero: s; in signū p̄cij  
 futuri soluendi p xp̄m inq̄ntū p̄mittebāt  
 deo p̄i soluere p̄ciū sufficiēs p paionem  
 xp̄i. et sic libabat ille puer a fuitute pcti.  
 et iō ille puer nō libabat a pctō p̄cise per  
 illā circūcisionē. s; p fidem xp̄i futuri sub  
 qua fide dabat et fiebat illa circūcisio: q;  
 illa circūcisio nō erat nisi signaculū fidei  
 et probat ap̄tus p totam eplaz ad ro. et

gala. et heb. Itē adhuc dat aliud exēplū  
 magis acomodatū huic casui. vñ p̄suetu/  
 do ē int viros belligeros: q; si quis cap/  
 tus in bello sub fide p̄mittit dño suo sol  
 uere infra certū tēpus p̄ciū redēptionis  
 in cui? fidei signū et arrā dat anulū suus  
 q; ille fuus dimittat sub tali fide et signo  
 vsq; ad tēp? solutiōis p̄taxatū. tūc mani  
 festū ē q; ille fuus capt? nō dimissus est.  
 nec libatus a fuitute p̄pter anulū: s; p̄p  
 ter fidē p̄missaz. Nec ille anulū fuit da  
 tus in p̄ciū: s; i signū p̄cij soluēdi. Nec il  
 le libat? est p̄pter anulū: s; p̄pter p̄cium  
 sub fide p̄missus. ita ergo pariter fideles  
 ve. te. in illa circūcisioe dabāt illā pellicu  
 lā p̄p̄cij circularē sc̄tam ad modū anuli  
 quā nō dabāt in p̄ciū solidū: s; in arram  
 et signū p̄cij futuri soluēdi p xp̄m. Et sic  
 dabāt etiā illū modicū sanguinē in signū  
 et arrā sanguinis xp̄i effundēdi in cruce.  
 Et sic fiebat illa circūcisio sub fide et p̄te  
 statione soluendi p xp̄m. Et sic p tūc sub  
 tali fide libabatur fideles veteris testamē  
 ti a fuitute pcti et pena inferni. Ex quib?  
 p; q; sicut nec illa pellicula circularis et  
 anulata nec ille modicus sanguis erat p̄/  
 cius redēptiōis illius circūcisi: s; signū  
 fidei et arrā futuri p̄cij et sanguis xp̄i i p̄  
 cium effundēdi. ita ille circūcisus nō liba  
 batur tunc p illam circūcisionē: s; p fidē  
 xp̄i futuri sub qua fiebat illa circūcisio.  
 cuius fidei illa circūcisio erat signaculū.  
 ut p̄bat ap̄tus ad. ro. iiii. et ad gala. p to  
 tum. vbi p̄bat ap̄tus q; sacramēta et ope  
 ra veteris legis nō iustificabāt nec libera  
 bant p se hoīez a fuitute pcti. sed p fides  
 xp̄i futuri. cui? erāt signaculū et sub qua  
 fide fiebat. Et sic est dicēdū de oib? sacri/  
 ficijs et holocaustis q; offerebant p pctō  
 actuali: q; nō offerebantur i p̄cius: s; in si/  
 gnum futuri p̄cij: inq̄ntū erāt figura et

signus passionis xpi. qz de se non poterat liberare homines: cum in se non contineret sufficientes precium: sed intantum liberabat de peccatis in quantum dabatur in signum precij futuri cum fide et preestatiōe soluendi sufficientes et perfectum precium pro passione xpi. Et sic tamen circumcisio et sacrificia fiebant in signum federis. ymo fuerunt data in signum federis. ut patet per ge. xvij. et per totum leuiticum. Secus autem est de sacramentis noue legis que realiter continent de presenti virtutem passionis xpi: quod est precium sufficientes. id est de peccatis illico iustificat et liberant a peccato et deficiunt quod significant. Et ideo fuit necesse christum venire in carnem et pati tale genus mortis. Et solueret precium solidum et sufficientes pro omnibus fidelibus veteris testamenti qui dederat signum precij per circumcisiones et sacrificia et oblationes: quia non solum circumcisio et sacrificia: sed etiam oblationes que fiebant a fidelibus in ps. l. etate erant signacula fidei xpi futuri: et dabatur in signum precij futuri soluendi pro christo in cruce. et ideo fuit necesse ut christus solueret illud precium pro omnibus illis in cruce. Et non solum pro illis: sed pro omnibus presentibus et futuris. ut patet per totam epistolam ad romanos. ymo per totam doctrinam apostolicam. quia illud precium fuit et est maius omni debito. ut super dictum est per augustinum. id est dicit augustinus super psalmo. xxi. sermone. ij. Ecce christus passus est. Ecce mercator ostendit merces suas. Ecce precium quod dedit. Ecce sanguis eius fusus est. in sacco ferebat precium percussus est lancea: scissus est saccus et emanauit precium orbis terrarum. Ex quibus omnibus patet quod necessaria fuit passio christi ad soluendum omne debitum. et ad liberandum totum genus humanum a fuitute peccati. et ideo quia iam solutum est in cruce precium pro peccatis et collatum sacramentis noue legis pro futuris: dicit christus in hoc cantico. Jam messui myrrham meam et comedite fauam. comedite et faciamini. bibite et

ebriamini: qui dicat. quia iam solutus est precium et iam sacramenta continent ipsum in se virtualiter et realiter. Quinta conclusio. quod necessaria fuit passio christi ad purgandum et mundandum hominem a macula et sordibus peccati. Ad cuius intellectum est notandum. quod totum genus humanum ex peccato primo parentum non solum fuit debitum in fuitute sub potestate diaboli: sed etiam fuit infectum in carne: et anima macula peccati. Et ideo non solum indigebat redimi ab illa fuitute et soluere precium pro debito pro peccatis christi. prout dictus est. sed etiam indigebat mundari et purgari a macula omnis peccati: ut posset deo reconciliari. Et ideo ex latere christi non solum exiit sanguis in precium nostre redemptionis: sed etiam aqua in ablutionem peccatorum. ut patet per jo. xix. Et sic ex passione christi collata fuit virtus baptismi et penitentiae et extreme unctionis et ceteris sacramentis non solum ad conferendam gratiam: sed etiam ad abluendam peccata. que quidem ablutio fit per ecclesiastica sacramenta. Ex quibus patet qualiter necessaria fuit passio christi ad purganda et abluenda peccata per sanguinem eius. ut demonstrat apostolus ad hebraeos. viij. et ix. et x. ymo dicit apocalypsis primo. quod christus dilexit nos et lauit nos a peccatis nostris in sanguine suo. Sexta conclusio. quod necesse fuit christus pati tale genus mortis. ut passio eius esset metrum et mensura omnium virtutum et exemplum patientie in omnibus aduersitatibus. Ad cuius intellectum est notandum secundum eusebium et augustinum quod ante mortem et passionem christi et cognitionem euangelij pauci audebant aggredi mortem et tormenta pro veritate et iustitia defendenda. et multi deficiebant in tollerandis et proferendis aduersitatibus et tribulationibus. ymo multi reges et principes et imperatores procurarunt sibi mortes et occiderunt se ipsos: non valentes miseria huius mundi patienter tollerare. ut patet de nero / et domiciano / et cathone / et anibale / et

Lucrecia / et cleopatra / et multis alijs qui  
 se ipsos occiderunt. ymo ipse Cesar desp̄s  
 de victoria se ipsum voluit interimere p̄pe  
 yllerdā vt inquit lucanus. et B̄ accidebat  
 q̄ nō hēbant speculū nec exēplum paciē  
 cie de aliquo iusto et sumo viro. n̄c expec  
 tabāt futurā felicē vitā. S̄ postq̄ p̄inci  
 pes mūdi venerūt ad fidē xp̄i et cognitio  
 nē legis euāgelice nō legimus aliquē re  
 gem nec p̄ncipē fidelē sibi p̄sciuisse nec in  
 tulisse mortem: nisi quosdā maniacos et  
 freneticos. cui⁹ ratio ē. nā q̄no aliquis fi  
 delis cuiuscūq; p̄ditiōis et dignitatis sit  
 laborat ī aliqua aduersitate aut p̄secutio  
 ne et infirmitate: illico recurrit ad passio  
 nem xp̄i / et legē euāgelicā. et imputās il  
 las p̄secutiones et aduersitates p̄uenire  
 ex p̄ctis suis paciēter tollerat illas. Et in  
 spiciēs ī paione xp̄i qui plura p̄ nob̄ pas  
 sus ē. iā ampliori patientia p̄fert eas. Et  
 sic ex passioe xp̄i hēnt rei et p̄ctores vñ a  
 gāt p̄nias: et nisi vñ habeāt paciētias: et  
 iusti vñ p̄ferāt martirius p̄ x̄itate fidei.  
 vñ nullum gen⁹ aduersitatis quis potest  
 pati. quin xp̄s illō fuerit passus. et sic ex  
 speculo paiois xp̄i habet vnusquisq; vñ  
 paciēter p̄solef. vñ ait aug⁹. sup̄ io. expo  
 nens illud. dabāt ei alapas. sic implebat  
 qd̄ de se dixerat xp̄s. Sic martires infoz  
 mabant ad oīa: q̄ p̄secutores libuisset fa  
 cere p̄ferēda. sic regnū qd̄ de h̄ mūdo nō  
 erat sup̄bū mūdū nō atrocitate pugnādi  
 s̄ paciēdi hūilitate vincebāt. Sic illō gra  
 num multiplicāduz seminabat horribili  
 cōtumelia: vt mirabilr̄ pullularet ī gl̄ia.  
 Itē idē aug⁹ de x̄bis apl̄i f̄mone. xv. Si  
 in te fuerit caritas comunicabis passioi  
 bus xp̄i: et verus martir eris. traditus ē  
 ille excelsus p̄ quē oīa sc̄ta sunt. ī oppro  
 briū hoīuz et abicetōz plebis et contume  
 lia et flagella ī mortē. et docuit nos exē

plo passiois cū quāta paciētia ī ip̄o abui  
 lemus. firmavit nos exemplo sue resur  
 rectiois: quid ab illo patienter sperare  
 debeamus. Itē idem augustinus  
 sup̄ p̄o. lxj. Eya fr̄es op⁹ erat sanguie iu  
 sti ad delēda p̄ctā et cyrographū p̄ctozuz  
 n̄roz. Opus erat exēplo patientie et hūi  
 litatis. op⁹ erat signo crucis ad diaboluz  
 et angelos ei⁹ debellādos. op⁹ ēt paione  
 dñi: q̄ redēpt⁹ ē orbis. Quāta bona egit  
 paio xp̄i: et tñ paio iusti hui⁹ nō eēt: nisi ī  
 iqui deū occidissent. Ex sup̄dictis oibus  
 p̄s q̄t̄ talis paio xp̄i fuit ncc̄ia p̄ audacia  
 et fortitudie martyz / et ad exēplū paciē  
 tie misoz. et ut eēt mēsurā oīuz virtutū.  
 vt iusti seq̄rēt agnū quocūq; ierit p̄ ymi  
 tationē. Septia p̄clusio q̄ paio xp̄i fu  
 it ncc̄ia nō solū ad redimēduz totū hoīez  
 s̄ et ad recupandū regnū celoꝝ p̄ mem  
 b̄ris xp̄i. Prima p̄s ē p̄bata p̄ sup̄dicta.  
 Sc̄da x̄o p̄bat nā p̄t̄ trāsgressioz p̄mo  
 rū pentū non solū fuim⁹ p̄uati illa habi  
 tatōe t̄restrijs paradisi de q̄ illi fuerūt eiecti  
 et exules. s̄ et fuim⁹ p̄uati fusa felicitate  
 et possessioe regni celoꝝ: ad quam ip̄i et  
 posterī sui fuissent translati post lōgum  
 tēpus si in illa iustitia originali stetitissent  
 qd̄ regnū celoꝝ nō potuit recupari p̄ no  
 bis nisi infinito p̄cio paionis et resurrec  
 tiois xp̄i. vt inquit augustinus. Ideo dixit  
 saluator ante passionem suam. Vado  
 vobis parare locum ut edatis et bibatis  
 super mensam meam in regno meo. Lu  
 ce. xxij. Itē. xxiiij. q̄ sic oportebat xp̄s  
 pati: et resurgere a mortuis tertia die et  
 ita intrare in gl̄iam suam. Itē. io. xiiij.  
 Nō turbet cor v̄uz neq; formidet. q̄ va  
 do parare vob̄ locū. et si abiero et p̄para  
 uero vob̄ locū: itez venio et accipiā vos  
 ad me ip̄s: vt vbi suz ego: et vos sitis. Ex  
 quib⁹ p̄s q̄ necessaria fuit paio xp̄i: vt p̄

eam xps emeret celū. et nos ibi locū pre-  
pararet. Octava conclusio q̄ necesse fuit  
xpm pati tale genus mortis et passionis  
vt nō solum potētia: s; iusticia diabolus  
vinceret. Ad cui⁹ intellectū ē notāduz. q̄  
diabolus nō tenebat n̄c possidebat hoīez  
sub sua p̄tate tanq̄ dñs aut iudex n̄c tāq̄  
creditor: s; tanq̄ carcellarius et tortor ⁊  
licitor ⁊ executor dñe iusticie. Et iō p̄cium  
redēptionis nō erat soluēdū diabolo. sed  
deo p̄ri cui sc̄a fuerat iniuria ⁊ inobediē-  
tia. Et sic diabolus executor diuine iusticie  
qui semp fuit amator ⁊ cupid⁹ dñij et po-  
tētie tenebat hoīez incarcerationum sub sua  
potestate q̄i tyrānice dñe solueretur et  
redderet p̄ciū redēptionis deo p̄ri: et fie-  
ret iusta et sufficiens punitio et iusticia de  
hoīe ne summa iusticia dei maneret lesa  
nec violata: s; integra et satisfacta. Et iō  
venit xps ī carnē. et pater posuit ī eo ini-  
quitates oīuz n̄m. ⁊ xps passus ē et vul-  
nerat⁹ p̄pter pctā n̄a: et attritus p̄pter  
scelera n̄a: ⁊ p̄cussus p̄pter scelus poplī  
dei. et languores n̄ros ip̄e tulit: et dolores  
n̄ros ip̄e portauit. intātū q̄ liuore ei⁹ sa-  
nati sumus ⁊ liberati. vt p̄ ysai. liij. Et  
sic in xpo capite n̄o punita sunt oīa pec-  
cata n̄a. et satisfacta iniuria dei: et rein-  
tegrata iusticia. ⁊ xps soluit sufficiens p̄e-  
cium deo p̄ri p̄ toto genere hūano. put  
sup̄dictū est. Et p̄ q̄n̄s xps iuste abstulit  
⁊ repetiuit p̄dā a diabolo: qui eā torque-  
bat ⁊ tyrānice possidebat. S; q̄i diabo-  
lus tēptādo hoīez et p̄cipitādo ip̄m ī pec-  
catū dñi victor: et tanq̄ victor et triūpha-  
tor possidet ip̄m. iō q̄n̄o p̄pter passiones  
xpi fuit sibi homo ablat⁹. tūc diabolus  
dictus fuit victus ⁊ debellat⁹. q̄i sibi fuit  
ablata p̄dā quā diu possidebat sub fuitu-  
te. S; postea magis fuit victus ⁊ debel-  
latus. q̄n̄o ī virtute passionis iesu fuit de

poplo gētili eiectus ⁊ ppulsatus. Et sic  
etiā cotidie diabolus vincit q̄n̄o p̄ penitē-  
tias a p̄torib⁹ quos sub fuitute pcti pos-  
sidebat eiicit. S; q̄i totū hoc sc̄s ē. et fit  
ī virtute passiōis xpi. p̄ quā sc̄a fuit n̄a  
iusticia. ergo sequit⁹ q̄ p̄ iusticiā ⁊ ex iusti-  
cia tūc fuit victus ⁊ debellatus diabolus  
⁊ p̄ eādē iusticiā cotidie vincit ⁊ debella-  
tur. Ex quo patz q̄ necessaria fuit passio  
xpi: vt diabolus amator potētie vinceret  
iusticia. quā semp impugnavit put dicit  
aug⁹. S; ē aduertēduz fm̄ augustinus  
in entbiridion q̄ q̄i oīa pctā fuerūt anne-  
xa pctō p̄moꝝ parētuz. nā ibi fuit furtus  
q̄ rapuit fructū p̄hibitū ab arbore. sc̄o  
ibi fuit sacrilegius ⁊ blaffemia. q̄i voluit  
vsurpare deitatē credēdo sp̄ētiz: qui dixit  
Eritis sicut dii. et p̄ eandē rationē cōmi-  
sit crimē lese maiestatis adā. Itē cōmisit  
homicidiū: q̄ se ip̄m ⁊ totū gen⁹ hūanū  
ī mortē p̄cipitauit. Et iō xps vt sufficiē-  
ter totū pctm̄ p̄moꝝ parētuz expiaret et  
oīa pctā futurorū in se punirētur: et pro  
oībus satisfaceret: fuit flagellatus: vt la-  
tro p̄ oīb⁹ latronib⁹. Et cōsputus ⁊ ala-  
pis cesus p̄ oīb⁹ sacrilegis et blaffemis.  
et spinis coronatus p̄ oībus superbis et  
vsurpatorib⁹ regie maiestatis. Et fuit sus-  
pensus ⁊ mortuus ī cruce p̄ oīb⁹ homi-  
cidis penitētib⁹. Et sic p̄s quat⁹ xps suffi-  
ciēter satisfecit p̄ pctis oīuz p̄teritorū ⁊  
futuroꝝ. iō iuste potuit eos liberare de  
potestate diaboli. qui p̄ talē iusticias mā-  
sit victus ⁊ debellatus. et xps māsit vic-  
tor ⁊ triumphator. Nonā conclusio. q̄  
ordo nostre redēptionis fuit necessarius  
necessitate cōgruētie ad vincēdam astuci-  
am diaboli. Ad cui⁹ itellectū ē aduer-  
tēdum fm̄ augustinū in quodā p̄mōe de  
paione et cruce dñi. q̄ xps eūdē ordines  
suauit in n̄a redemptione: quem tenuit

diabolus p̄tra primos parētes et poste /  
ros suos. Et sic xp̄s nō solus vicit diabo /  
li potētiā: s; etiā ei⁹ astuciā. vñ diabolus  
tenuit hāc astuciā ad temptādum p̄mos  
parētes. Nā primo cepit formā serpētis  
sub qua forma latebat venenū satanicus  
Et venenoso sibilo insufflauit in fructus  
p̄hibitū: et infecit eū. Et tūc ostēdit muli  
eri pomus exterius pulchrius et suauē ad  
vescendus. s; int⁹ mortifero veneno infec  
tum p̄suadēdo: vt comederet cū viro suo  
Et iō illico cū comederēt fuerūt infecti  
et sauciati in carne vulnere inordinate cō  
cupiscentie. et in aīa vulnere pcti. quam  
quidem corruptionē carnis p̄ libidinosa  
generationē trāsmiserūt in oēs posteros  
Ex cuius carnis libidinosē p̄tactu sine cō  
sorcio vnaqueq; aīa trahit culpā origiale  
Et ex consensu p̄cupiscentie voluntas con  
trahit pctm actuale. Et sic diabolus sub  
tali astuciā infecit et sibi subiugauit totū  
genus hūanū. vt inquit aug⁹. Et iō filius  
dei totius generis hūani p̄uidēs et suffici  
ens reparator: et restaurator: et contra  
diabolus triūphator: eūdem ordinē fuauit  
in n̄ra redēptiōe. nam sicut diabolus ac  
cepit formā spētis sub qua latebat vene  
nū satanicū et hamus fraudulēt⁹ q̄i sub  
esca ad decipiēdū et vincēdū hoies. ita x⁹  
p̄ oppositū assumpsit formas hoīs sub q̄  
latebat antidotus salutis: et hamus dei  
tatis ad decipiēdū et vincēdū diabolū.  
Et sicut diabolus serpens antiqu⁹ insuffla  
uit in illū fructū suus venenus. et infecit  
ip̄s. Ita spūs sc̄s insufflauit i illā hūanita  
tē assumptā spū sapie et intellect⁹. et sc̄i  
ficauit illam hūanitatē et gratificauit. vt  
esset ille hō plenus oīs gr̄e. de cui⁹ pleni  
tudine oēs accipem⁹. Et sic sicut p̄mi pen  
tes comedendo de illo fructu p̄hibito et  
venenato illico fuerūt corrupti et saucia

ti i corpe et aīa incurrētes sn̄as duplicis  
mortis: Ita p̄ oppositū comedētes istus  
fructum salutiferū. qui ē xp̄s oēs ab illo  
morbo sanātur: et ab illa morte ibi ppe  
trata viuificātur. It̄ sicut p̄mi pentes q̄  
p̄ceptū et voluntatē di extēderunt manu  
ad lignū: et rapuerunt fructū et gustan  
tes fuerunt infecti et p̄ generationē infe  
cerunt oēs posteros. Ita p̄ x⁹ vt expia  
ret scelus eorū extēdit manus et brachia  
sua ad arborē et lignū crucis et inde col  
legit et gustauit amarus fruct⁹ paionis.  
qui quidē fruct⁹ licet sibi fuerint amari:  
tñ nobis fuerunt dulcissimi. Et iō oēs  
fideles comedētes d̄ fructu paionis quē  
nobis porrexit xp̄s sanant a morbo cibi  
p̄hibiti: quē diabolus ponēxit p̄mis pen  
tib⁹: et ex q̄nti oib⁹ suis posteris. It̄ sic  
diabol⁹ i sufflādo sup cibū p̄hibitū itulit  
et inflixit i eo illud venenū mortiferū ad  
inficiēdum p̄mos pentes et ex cōsequēti  
totū genus hūanū: ita pariter xp̄s insuf  
flauit in septē ecclesiastica sacramēta ifun  
dēdo virtutē sue passiōis tanq̄ medelam  
et antidotū salutiferū ad sanādos oēs fi  
deles a morbo et veneno illi⁹ cibi p̄hibiti  
It̄ sicut adas trāsmisit venenū et pctm  
suū i oēs posteros filios suos p̄ libidino  
sam et carnalē generationē. ita pariter  
xp̄s trāsmisit virtutē et merita sue passio  
nis i oēs fideles filios adoptiuos p̄ bap  
tismalē et sc̄ificatē r̄generationē. Ex qui  
bus oib⁹ p̄ q̄ xp̄s i ordine n̄re redēptio  
nis nō solus vicit potētiā diaboli p̄ iusti  
ciā: s; etiam vicit eius astuciā p̄ p̄trarias  
dispositionē: Nūc ergo ordinē et disposi  
tionē vult explicare i p̄sona xp̄i salon in  
hoc sexto cātico: cū dicit. Surge aquilo  
et veni auster et p̄fla hortus meus. i. veni  
p̄secutio iudeorū et tormēta ministroꝝ p̄  
lati. Et veni tu auster. i. voluntas patrie

et p̄fla et agita corp⁹ meum p̄ passionē ⁊  
 mortē ut fluant aromata et merita per  
 vulnera sigelloꝝ et clauoꝝ et lancee ad  
 p̄plendam oēm iustitias et sanandā vulne  
 ra pctōꝝ. Et sicut sp̄s ātiquus insuffla  
 uit in fructū p̄hibitū vñ fluxit venenum  
 ad inficiendū totū genus hūanū. ita tu a  
 quilo et auster insufflate hortū corporis  
 mei. ut fluant ex eo aromata xp̄i redēp  
 tionis ⁊ salutis ad fugandū illud venenū  
 pctōꝝ. Et subdit jā veni i hortū meū. s.  
 in hortū passiois ⁊ crucis. Et ias messui  
 myrrhas sacramētoꝝ ex arbore crucis.  
 Et iam gustavi et comedi fauū passionis  
 cum melle. Et bibi vinū cū lacte passiois  
 quā myrrbā ⁊ fauū cū melle et vinū cū  
 lacte imisi ⁊ trāstuli in ecclīastica sacra  
 mēta ad sanādos et reficiēdos et alēdos  
 fideles. ideo vos amici fideles venite ad  
 me p̄ fides ⁊ comedite et saturamini ista  
 myrrba ⁊ fauo cū melle sacramētoꝝ. et  
 bibite ⁊ inebriamini isto vino cū lacte et  
 satiamini et sanabimini ab omni infirmi  
 tate ⁊ recuperabitis vitā p̄ gr̄as. qz h̄ ego  
 dormiā in cruce: tñ cor meū vigilat i vīa  
 redēptioe. Et sic p̄z qualr paio xp̄i vicit  
 astuciā diaboli. H̄bo dicit aug. i f̄mone  
 vni⁹ martiris. q̄ fortitudo draconis p̄tra  
 mortē dñi qui sp̄tē suspēdit i ligno. Tri  
 umphauit enī de morte quam diabolus  
 p̄pinquauerat p̄ astucias suas homini.  
 Et cū exaltaret moyses sp̄tēz i heremo  
 in ligno: poplūs qui mordebatur a sp̄te  
 attēdebat sp̄tēz ⁊ sanabaf. Sic ⁊ modo  
 quēcūqz momorderit astucia sathane in  
 tueatur xp̄m i ligno p̄dētē. ibi enī mors  
 occisa ē. dñs semp̄ viuī. S̄z ut occideret  
 mortē vestit⁹ ē morte. Ex sup̄dictis ergo  
 p̄z qualr necesse fuit xp̄m pati tale gen⁹  
 mortis: ut vinceret astuciā diaboli et ma  
 liciā ei⁹. **Decima cōclusio** qz paio xp̄i

fuit necessaria ad roborādos et adēquan  
 dos ⁊ cōdignificādos oēs actus hūanos  
 erga deus: ut eēt fructiferi ⁊ digni gr̄a i  
 p̄senti ⁊ gl̄ia i futuro. Et etiā ad adēquā  
 dum oēs actus hūanos inter se siue erga  
 p̄ximus. Ad cui⁹ intellectū est notādū f̄m  
 ap̄lm ad ro. viij. qz passioes. i. opationes  
 huius sc̄i nō sunt cōdigne nec sufficiētes  
 nec p̄parabiles ad futurā gl̄iam: que re  
 uelabit i nob: qd̄ dupliciter accidit. vno  
 modo ratioe imp̄fectiois. qz nulla opatio  
 hūana potest esse de se ita p̄fecta quin pa  
 tiatur aliquē defectus i aliqua circūstātia  
 p̄ quē defectus illa opatio nō ē digna cō  
 parari premio celesti. vñ ieiuniū n̄rū nō  
 potest ita p̄fecte fieri quin i aliquo deficiat  
 mus. H̄as ieiuniū debet fieri cū patiētia  
 et puritate mentis et cū orōne ⁊ elemosi  
 na. s̄z impossibile ē ex parte n̄ri quin defi  
 ciamus i aliqua circūstātia. Et ita ē dicē  
 dū de orōne: qz nō fit cū sufficiēti seruoze  
 s̄z cū aliq̄ vaga et deuia cogitatioe admix  
 taret nō cū tota attētionē. Et ita etiā ele  
 mosine nostre nō fiunt semper cum in  
 tentione et largitate et deuotione. Et  
 sic de omnib⁹ opationib⁹ q̄ semp̄ patiunt  
 aliquē defectū. H̄deo d̄r ysa. lxiiij. qz oēs  
 nos et iustitie n̄re q̄si pann⁹ menstruate  
 pp̄t qd̄ non sunt de se digne p̄mio et̄no.  
 nec sufficiēnt satisfaciūt p̄ pctis cōmissis  
 Et sic pp̄t tales defect⁹ non sunt p̄digne  
 H̄t sc̄do non sunt cōdigne rōe valoris: qz  
 quātūcūqz sit p̄fecta bona opatio nostra  
 semp̄ ē finita et breuis. ergo de se non est  
 tanti valoris ut posset satisfacere p̄ debi  
 to infinito in ipso penitente ad delendam  
 penam peccati infinitā. Et sic nulla p̄nā  
 iniuncta posset satisfacere p̄ debito pcti  
 nec min⁹ posset sufficere bona opatio ad  
 p̄miū et̄num cōsequendū. quia sibi nō pōt  
 cōparari in valore. s̄ quo d̄r p̄ ysa. lxiiij.

et ap[osto]l[us] p[er] ad cor[inthios]. ij. Quod nec oculus vidit  
 nec auris audiuit: nec in cor hominis ascendit  
 quod p[ro]p[ri]avit de[us] diligētib[us] se. ergo nulla op[er]atio  
 humana de se est sufficiens ad satisfaciē  
 dū p[ro] debito p[er]iti: nec ad p[ro]sequēdā futurā  
 gl[ori]am cōdigna. Et iō ad p[ro]ficiēdas op[er]a/  
 tiones n[ost]ras et ad supplēdū defectū eaz[um]  
 et ad faciēdas ip[s]as p[ro]dignas p[re]mio eterno  
 et futura gl[ori]a: fuit necessaria p[ar]tio xp[risti]: q[ui]  
 adequat et condignificat o[mn]es op[er]ationes  
 n[ost]ras. vñ applicata passio xp[risti] ieiunio n[ost]ro  
 suppl[et] oib[us] defectib[us] ei[us] et p[ro]ficit ip[s]e et red  
 dit ip[s]um validū et p[ro]dignū p[re]mio eterno:  
 quō sumus i[n] statu gr[ati]e. Et sic ē dicēdū de  
 elemosina que de se parvi valoris ē. s[ed] ad  
 dita sibi p[ar]tio facit illas validā et dignam  
 p[re]mio eterno. et datur exēplū de anulo  
 aureo vni[us] vncie. qui de se vix valet sex  
 ducatos: s[ed] si addat[ur] et celest[is] in eo carbun  
 culus reddit ip[s]e magni p[re]cij et valoris ad  
 emendandā vnam civitatem. Sic ergo o[mn]io  
 vel elemosina n[ost]ra de se parvi valoris est  
 s[ed] si applicētur sibi merita passionis xp[risti]:  
 faciūt ip[s]as p[ro]dignā et validas ad emēdū  
 regnū celo[rum]. Vñ est itē aduertēdū. q[uo]d iei  
 unium et o[mn]io et p[er]igratio et labores et o[mn]ia  
 op[er]a que xp[ristus] fecit p[ro]putātur in passio[n]e ei[us]  
 q[ui] tota vita xp[risti] fuit vnus actus passio[n]is  
 et penitētie p[ro] nob[is] p[er]tinu[er]unt et nō interpol  
 latus p[ro]ut dictus fuit sup[er] psal[terio]. xxix. Et  
 dices in sequēti q[uest]io[n]e. que quidē op[er]a xp[risti]  
 nō solū fuerūt sc[ilicet] ad delēda n[ost]ra p[er]tina: s[ed]  
 etiā ad p[ro]ficiēdas op[er]atōes n[ost]ras: et ad sup  
 plēdū defectū eaz[um]. Nam xp[ristus] ieiunavit  
 ut p[ro]ficeret et cōsecraret ieiunium n[ost]rum. Et  
 p[er]igrinat[us] ē ut p[ro]ficeret n[ost]ras p[er]igrinatio  
 nes: et fecit elemosinas et op[er]a m[er]ite ut p[ro]fi  
 ceret op[er]a m[er]ite n[ost]ra. et supplēt defectui  
 eoz[um]. et faceret ea valida et cōdigna p[re]mio  
 eterno. Ex quib[us] p[er] q[uo]s p[ar]tio xp[risti] p[ro]di  
 gnificat et adequat o[mn]es n[ost]ras op[er]ationes

erga deū. Et si queratur quō p[ar]tio xp[risti]  
 applicet op[er]atōib[us] n[ost]ris: et reddat eas va  
 lidas. Respōdet q[uo]d quocūq[ue] homo fidelis  
 efficit mēbrū xp[risti] p[er] fidē caritate formatas  
 tūc in oib[us] op[er]atōib[us] suis participat pas  
 sio[n]e xp[risti]: q[ui] diligētib[us] deū o[mn]ia coopant[ur] i[n]  
 bonū ad ro. ix. Et sic p[ro]pter participatio  
 nē p[ar]tio[n]is o[mn]ia op[er]a iustoz[um] reddūt valida  
 et p[ro]digna. et iō q[ui] penitēs aut iust[us] i[n] oib[us]  
 op[er]atōib[us] suis sep[er] debet iuocare p[ar]tione[m]  
 xp[risti. vñ quō dicim[us]. Mater de celis miserere  
 nobis. nil aliud intēdim[us] dicere nisi.  
 o p[ater] rogam[us] ut accipias p[ar]tione[m] filij tui i[n]  
 p[re]ciū p[ro] p[er]t[is] et delictis et defectib[us] n[ost]ris.  
 Et quō oramus filiū dicentes. x[riste] fili d[omi]ni  
 viui miserere nobis. nil aliud intēdim[us] di  
 cere: nisi. O x[riste] fili dei redēptor mundi  
 rogam[us]: ut velis offerre passionē tuā p[ro]  
 peccatis n[ost]ris et velis applicare pas  
 sio[n]e[m] tuam in oib[us] op[er]ationib[us] n[ost]ris  
 ut sint digne p[re]mia in hoc seculo et vita et  
 na in futuro. Et sic p[er] q[ui]lib[et] sola p[ar]tio xp[risti]  
 p[ot]est adēq[ue]re op[er]ationes n[ost]ras erga deū.  
 Sed ē vlt[er]i[us] aduertēdū q[uo]d p[ar]tio xp[risti] nō so  
 lū adēq[ue]t op[er]atōes n[ost]ras erga deū sed et  
 erga p[ro]ximū. vñ quō quis lesit et offēdit  
 p[ro]ximū in persona vel in bonis vel in fa  
 ma et non valens satisfacere dicit passo i[n]  
 iuriā. O frater rogo amore passio[n]is xp[risti]  
 ut parcas mibi. nil aliud intēdit dicere.  
 nisi rogo te frater postq[uam] tibi nō possum  
 satisfacere: ut acceptes passionē xp[risti] i[n] re  
 cōpensationē iniurie tibi facte. postq[uam] x[ristus]  
 p[ro] n[ost]ris delictis passus ē et p[ro] oib[us] exoravit  
 tūc manifestū ē. q[uo]d si passus iniuriā parcat  
 reo q[uo]d acceptavit passio[n]e[m] xp[risti] i[n] p[re]ciū et re  
 cōpensationē sue iniurie. Et sic p[ar]tio xp[risti]  
 fuit illa q[ui] adēquavit recōpensationē siue  
 op[er]ationē inter duos p[ro]ximos. Ex quo  
 sequit[ur] p[ri]mo q[uo]d si passus iniuriā non vult  
 remittere nō parcare p[ro]p[ri]ati veniā amore

passionis christi. videtur contemnere passionem christi ymo videtur pluris existimare iniuriam suam quam passiones christi. quod est absurdum et sacrilegum. Item sequitur secundo quod talis obduratus in sua malicia non est dignus ut sibi subveniat passio christi. postquam eam contemnit non parcendo proximo nec remittendo propriam iniuriam. prout satis explicat salvator in parabola de decem milibus talibus. mat. xviii. Ex quibus patet qualiter passio christi non solum dignificat et perficit et adequat operationes nostras erga deum: sed etiam erga proximum. Ex omnibus ergo supradictis per decem conclusiones patuit qualiter fuit necessaria passio christi. et quando necesse fuit christus pati tale genus mortis et passionis: non necessitate coactionis ex parte dei: quia non defuit sibi alius modus possibilis. sed ille modus fuit necessarius necessitate congruentie ex parte nostre salutis. Et hoc decem rationibus. Primo ad adequandam dei iusticiam cum misericordia erga nos. Secundo ad confirmandum testamentum per mortem testatoris. Tertio ad verificandam scripturam legis et prophetarum. Quarto ad solvendum omne debitum nostrum. Quinto ad purgandum et mundandum omne peccatum. Sexto ad dirigendos omnes actus humanos et ut esset exemplum patientie et speculum miserorum in omni adversitate. Septimo ad emendandum et recuperandum celum et omne depositum in adam. Octavo ad vincendam potentiam diaboli per iusticiam. Nonno ad destruendam astuciam diaboli per prudentiam. Decimo ad condignificandas et adequandas nostras operationes erga deum et proximum. Et hoc de primo quesito.

Secundo queritur circa illud quod dicit christus in hoc cantico. scilicet ego dormio et cor meum vigilat. ubi dictum est in expositione. quomodo christus non solum pro nobis meruit per ea que facta sunt in vita: sed etiam post mortem circa eum. Et quomodo hoc dormiret in cruce et in sepulchro tamen

semper vigilabat operando nostras redemptiones: et recipiendo vulnus in latere. Et videtur quod christus non potuit mereri per vulnus lateris nec per sepulturam. Hanc spacium merendi vel demerendi conceditur hominibus tantum in hac vita usque ad mortem terminative: ut inquit augustinus in enchiridion. quia post mortem non est tempus merendi: sed premium recipiendi. cum ergo christus iam esset mortuus quomodo lateris eius fuit lancea perforatum. ut patet per iohannem. xix. ergo post mortem non potuit per illud vulnus mereri: nec in nostra redemptione vigilare. In oppositum autem est textus huius cantici. Ad cuius declarationem est notandum. quod sicut in domificatore consideratur triplex actus. scilicet primus et secundus et tertius. ita pariter in christo. Hanc primus actus domificatoris est ipse habitus artis: quem non solum habet in vigilia: sed etiam in somno. Actus autem secundus est considerare secundum artem circa domum faciendam: et circa formas et figuram et partes eius. quod non potest fieri nisi in vigilia. Actus vero tertius est quomodo manuales operantur successive circa partes domus: fabricando partem post partem. Ita ergo pariter in christo considerabatur triplex actus. scilicet primus / secundus / et tertius. Actus primus fuit gratia uniois et omnium habitus gratiarum et donorum quos a primo instanti creationis anime habuit. Actus autem secundus fuit consideratio nostre redemptionis: et propositum firmum et immobile operandi nostras redemptiones. iste actus fuit unicus et continuus et non intermissus: nec interpollatus in tota vita sua quia semper fuit sibi presens jejuniis et laboribus / et conuiciis / et opprobriis / et iniuriis et captio / et flagella / et vulnera clavorum et lancee. Et omnia que erat passurus fuerunt sibi presentia: et semper sine intervallo erat in firmo et immobili proposito sponte patienti illa. Et in hoc actu secundo fuit semper in somno et in vigilia: quia hoc pars sensitiva quomodoque

dormiret: tñ pars intellectiua ⁊ rationalis  
 semp fruebat in x̄bo. et semp in actu  
 sc̄do p̄siderabat ⁊ sp̄ote p̄ponebat pati  
 Sed q̄ p̄pter tale immobile p̄positū me-  
 rebat p̄ oibus opatiōibus suis nō soluz  
 in vita. s̄ etiā p̄ mortē. ergo a p̄mo instā-  
 ti p̄ceptōis iā meruit p̄pter vuln̄ lateris  
 et sepul̄am et cetera opa: Et ita ē dicēdum  
 de martirib̄. Nam b̄s vincēcius nō so-  
 lum merebat p̄pter martyriuz. q̄ patiē-  
 ter p̄pter x̄pm tollerabat. s̄ etiā iam me-  
 ruit i vita p̄pter oīa q̄ sibi fecerūt p̄ mor-  
 tem puta. q̄ fuit cadauer ei⁹ p̄iectū ca-  
 nibus comedēdus postea fuit p̄iectum in  
 mare ⁊c. Et ita ē dicēdum de ceteris sc̄tis.  
 eo q̄ in vita meruerūt p̄pter firmū pro-  
 posituz vt oīa illa p̄desent. Act⁹ aut̄ ter-  
 eius ip̄i x̄pi fuit q̄no real̄ opabatur opa  
 n̄re redēptiōis ad extra puta p̄ quadragi-  
 ta dies ieiunādo: ⁊ p̄dicādo/et miracula  
 faciēdo/⁊ mortē patiēdo/⁊ vulnus late-  
 ris recipiēdo. qui quidē act⁹ s̄ essent suc-  
 cessiui ⁊ distincti circa nos: tñ q̄ erāt de  
 essentia passiōis et redēptiōis. iō oēs illi  
 actus simul dicti sunt vnus actus redēp-  
 tionis q̄i vnitate aggregationis respectu  
 vni⁹ finis. q̄ oēs illi act⁹ fuerunt vna via  
 ad vnicū finē. Et etiā fuerūt vnus actus  
 ratiōe vnus firmi ⁊ cōtinui p̄positi x̄pi  
 iō oēs illi actus p̄ntabātur in n̄ra re-  
 dēptiōe/⁊ in x̄pi passiōe. Et sic x̄ps ab in-  
 stanti conceptiōis semp fuit in isto actu  
 tercio. nā illico incepit opa n̄re redēptio-  
 nis. q̄ statim incepit orare p̄rem p̄ tota  
 ecclia: et in tali orōne semp sine intermis-  
 sione p̄seueravit. Itē statim mouit vir-  
 ginē matrē suā: vt iret ad visitādas Elisa-  
 beth: vt ip̄e sc̄tificaret jobānē bap̄am. Et  
 sic in utero virgineo semp p̄ nob̄ orabat  
 Et post natiuitatē iā incepit flere ⁊ frig⁹  
 et alios dolores pati: que oīa p̄tinebant

ad n̄ram redēptionez. Et sic erat subiect⁹  
 parentib⁹. et obf̄uabat opa legis vsq̄ ad  
 baptismū. Et postea incepit opari in le-  
 ge euāgelica: et sic p̄secut⁹ est opa redēp-  
 tionis vsq̄ ad mortē. et etiā post mortez  
 vsq̄ ad sepulturā et resurrexiones. Et sic  
 p̄ q̄ x̄ps semp fuit simul in actu sc̄do. ⁊  
 successiue i actu tercio. circa n̄ras redēp-  
 tionē. Et iō a p̄mo instanti meruit plene  
 et p̄fecte respectu sui p̄ oib⁹ opib⁹ succes-  
 siuis futuris tā post mortē: sicut ante. et  
 hoc accidebat p̄pter vnicū actū et firmū  
 p̄posituz n̄re redēptiōis: eo modo quo  
 dictū est. vñ sicut sol semp est i actu p̄mo  
 et sc̄do respectu sui: q̄ semp illuminat ⁊  
 in se h̄t totū suū lumē tā in auroa q̄ in  
 meridie. s̄ illud lumen non attingit oēs  
 partes m̄di simul: s̄ successiue. ita pari-  
 ter x̄ps sicut in se h̄bat totū suuz p̄posi-  
 tū ⁊ totā virtutē sue passiōis simul tā in  
 primo instanti q̄ i tota vita. ita habebat  
 totū meritū. s̄ postea illud p̄positū suc-  
 cessiue exiuit in actū respectu n̄ri. Et iō  
 respectu sui semp simul meruit p̄ nobis  
 p̄pter oēs actus. S̄ illd̄ q̄ facit ma-  
 iorem difficultatem in hac materia est. q̄  
 fm comunē opinionē x̄ps post mortē in  
 triduo nō fuit homo: et si nō erat homo  
 ergo nō erat caput ecclie. q̄ x̄ps inq̄ntū  
 de⁹ et homo est caput ecclie. et si nō fuit  
 homo: nec erat caput ecclie. ergo virtus  
 sacramētoꝝ nō potuit emanare ex late-  
 re ei⁹. q̄ x̄ps vt caput ecclie influxit vir-  
 tutē in sacramēta. nec sac̄mēta h̄nt effica-  
 ciaz nisi a x̄po. vt ē caput ecclie. ergo si x̄ps  
 nō fuit homo in triduo nec caput ecclie.  
 sequeretur q̄ ecclia nō exiuit ex latere x̄pi.  
 q̄ est directe p̄tra augustinuz. Et seque-  
 retur etiā q̄ ille sanguis cū aqua qui exi-  
 uit ex latere x̄pi nō fuisset effusus i remis-  
 sionē et redēptionē p̄foꝝ. q̄ esset cōtra

clemētina de sūma trinitate ⁊ fide catho-  
lica. Ad hoc respōdet q̄ si vellem⁹ seq̄  
opinioēs ⁊ positionē magistri: quā sequi-  
tur augustin⁹ de roma: et quidā alij ma-  
gni viri nulla esset difficultas. Dicūt enī  
q̄ xp̄s fuit ⁊ erat homo ī triduo isto mo-  
do. s. q̄ l̄ fuerit mortuus et aīa x̄e a cor-  
pore separata. tñ q̄ ista duo erāt iuncta  
et vnita p̄sonalr in x̄bo. iō x̄bū poterat  
dici homo postq̄ hēbat ista duo sibi p̄so-  
nalr vnita. l̄ inter se essent separata. Et  
sic cōcedūt. q̄ l̄ ista duo inter se nō erāt  
vnus homo: tñ in vno tercio. s. ī x̄bo p̄-  
sonalr vnita poterāt dici homo. Itē cō-  
cedunt q̄ l̄ in illo triduo ex aīa nō resul-  
tabat hūanitas in corpore: eo q̄ erat ab  
eo separata. tñ ex corpore ⁊ aīa resultabat  
hūanitas ī x̄bo l̄ non iter se. Et isto mo-  
do intelligūt illud q̄ ait damacenus. s.  
q̄ x̄bū semel assūpsit nunq̄ dimisit. Et  
sic isti cōcedūt q̄ xp̄s fuit homo et caput  
ecclie. et p̄ q̄nō ex late xp̄i capitis ecclie  
exiuit sanguis ⁊ aqua ī remissioēs pctōz  
⁊ ad efficacīā ⁊ virtutē sacramētōz. ⁊ sic  
ratio ducta sup̄ in oppositū nullā affert  
difficultatē p̄m eos. Et si arguēt q̄tra istos  
a sup̄iori negato. nā si xp̄s ī triduo nō fu-  
it corp⁹ aīatū nec viuū. ergo nō erat hō.

Ad hoc rñdent q̄ hec illatio dyaletica  
non habet locū in hoc singulari misterio  
sup̄naturali vbi ptes essenciales hui⁹ hoīs  
non hñt ppriā p̄sonalitātē. sed post mor-  
tē manserunt sub eadē p̄sonalitate verbi  
vnita. et iō nō sequit nisi q̄ x⁹ ī illo t̄uo  
non erat hō viu⁹ in se sed hō mortu⁹: cui⁹  
ptes essenciales licet eēt sepate int̄ se: tñ  
nulla eaz fuit corrupta nec amisit p̄sona-  
litātē. et iō ex eis potat resultare hūani-  
tas ī x̄bo: cui p̄sonalit̄ erant vnite. Sed  
q̄ ista positio cōit̄ non tenet. nec placet  
vniuersitati p̄siciēsi/ nec maiorī turbe doc/

toz. Ideo ē dicēdū salua semp fide ca-  
tholica et meliori iudicio. q̄ l̄ x⁹ nō fue-  
rit naturalis hō in triduo eo q̄ erat vere  
mortu⁹/ et ptes hūanitatis erant realit̄  
separate: tñ adhuc x⁹ erat vere caput ec-  
clie. Ad cui⁹ intellectū ē aduertendū  
q̄ licet x⁹ de⁹ et hō sit caput ecclie: tñ p̄n-  
cipalitas huius p̄sone cōsistit in x̄bo. eo  
q̄ x̄bū hē rōez p̄ncipalis agētis et hūani-  
tas hē rōez instrumētī. q̄ x̄bū nō assum-  
psit hūanitates nisi ut eēt instrumētū n̄re  
redēptiois. ut ait damacenus: et cōit̄ tenet  
Assumpsit eis corp⁹ ut eēt instrumentus  
patiēdi/ et aīaz ut eēt instrumētū merēdi.  
Et iō x̄bū erat agēs p̄ncipale/ et corp⁹ et  
aīa respectu x̄bi mouebant̄ tanq̄ instru-  
mētū in oī ope n̄re redēptiois. Et iō x̄bū  
ad h̄ q̄ esset caput ecclie sufficiebat p̄ illo  
tūc q̄ hēret corp⁹ ⁊ aīaz sibi p̄sonalit̄ vni-  
ta l̄ int̄ se eēt p̄ tūc sepata. quia x̄bum  
cū aīa poterat opari in inferno educēdo  
aīas fideiū veteris testamētī. et corpus  
poterat instrumētāl̄ opari in cruce vul-  
nus lateris recipiēdo: et cetera misteria  
ad corp⁹ p̄tinētia tā in sepulcro q̄ ī cru-  
ce patiēdo. Et hoc sufficiebat ad h̄ q̄ xp̄s  
tanq̄ caput ecclie p̄ficeret opa n̄re redēp-  
tiois. Et iō fuit necesse q̄ sicut aīa nō fuit  
corrupta in tali separatiōe et morte. ita  
nec corp⁹ corrūpetur/ nec incineraretur  
nec sumeret alias formā substātialem. s.  
maneret idē numero. q̄ aliter fuisset va-  
riata n̄re redēptionis opatio mutando  
instrumētū. si nō māsisset idē corp⁹. q̄  
xp̄s ex puris sanguinib⁹ virgīs assūpsit/  
rat ad instrumētū n̄re redēptiois. Et iō ē  
dicēdū q̄ ille homo x̄e fuit mortu⁹. et  
dato q̄ nō fuerit homo in illo triduo. tñ  
idē xp̄s ⁊ idē caput ecclie māsit cū eisdez  
instrumētis n̄re redēptiois. Et iō illud  
corpus mortuū dicebat̄ corp⁹ xp̄i. Et sic

ex ei<sup>9</sup> latere exiuit sanguis et aqua in remissionē et redēptionē peccatorum. ut dicit clemēna. Et ex illo latere exiuit tota ecclesia et efficacia et virt<sup>9</sup> sacramentorum. ut inquit aug<sup>9</sup>. Et iam hoc semp̄ meruit xp̄s a principio sue conceptionis propter immobile et firmū propositū patiendi et continuū actū operandi put sup̄dictus ē. Et ita pariter illa aīa dicebat aīa xp̄i postq̄ sibi erat personaliter unita et p̄ ip̄as operabat in limbo. Et sic p̄ qualiter xp̄s semp̄ fuit caput ecclesie in triduo: et quō opera ei<sup>9</sup> fuerūt efficacia ad proficiendū n̄ras redēptiones. Quod oportuit ut corp<sup>9</sup> aīam recuperaret: et aīa recuperet corp<sup>9</sup> gloriosus ad suā exaltationem ex merito t̄te passionis et ad ultimā perfectionē n̄re redēptionis. ut patebit in sequenti cāntico. Quod nūc restat dubiū utrum corpus xp̄i mortuū in illo triduo fuerit et mansit substantialiter idē numero cū uiuo. Et videt<sup>9</sup> q̄ nō. q̄ sicut homo mortuus d̄ equiuoce. ita corpus hoīs mortui d̄ equiuoce. ij. de aīa et vij. metaphisice. et sic nō mansit idem substantialiter postq̄ amisit formā substantiāle. s̄ mansit solus idē cū quada<sup>m</sup> equiuoca similitudine et figura. Quod in oppositū arguit<sup>9</sup> quia sequit<sup>9</sup> q̄ x<sup>9</sup> variass̄ opera n̄re redēptionis: variādo instrumentū. qd̄ ē incōueniēs. Ad hoc dicūt quidam q̄ idē corp<sup>9</sup> numero mansit postq̄ mansit eadē forma corporeitatis. sed hoc ē superflue d̄ctm̄ nec euacuat difficultatē nā superflue pōit in homine et quolibet alio aīali forma corporeitatis substantialis. cum homo sufficiēter sit corp<sup>9</sup> p̄ solas quantitates. et est sufficiēter substantia et ens actu p̄ solam aīam. ut p̄. iij. de aīa. vñ homo intantum est corp<sup>9</sup>: inquantū aīa informat et perficit materiā extēsam et figuratā p̄ quantitatē et dispositā p̄ phisicas qualitates: et sic aīa d̄ actus et forma substantialis cor-

poris organici phisici potētia vitas hēntis ut p̄. ij. de aīa. Et sic quantitas dat esse corporeū et extensū et dimensionatū illi materie. et figura et qualitates prime disponēt ip̄am materiā extēsam et corpoream dāt sibi esse organicū. Et sic ex materia sic p̄ quantitatem dimensionata et p̄ qualitates disposita et organica resultat corp<sup>9</sup> organicū aptū. ut sit instrumentū aīe ad opādū. Et tale corp<sup>9</sup> sic organicū actuat et informat et perficit ip̄a aīa dando sibi esse aīatū et esse substantiale et entitatiū q̄ aīa intellectiua ē forma substantialis et qd̄ x̄e est. ut ait aristo. iij. de aīa. et d̄ in clemēna de sc̄a trinitate et fide catholica. Et idē corp<sup>9</sup> xp̄i mansit idē corp<sup>9</sup> organicū postq̄ mansit eadē quantitas siue eadē materia extēsa per eadē quantitatē. et disposita et organica per eadē qualitates nō corruptas. Quod ē vidēdū quō mansit eadē substantialitas et entitas in illo corpore organico. cū nō mansit eadē aīa q̄ dabat sibi esse substantiale et entitatiū. Ad hoc dicūt quidam. q̄ sicut sol influit lumē et diaphanū et actuat ip̄s. ita aīa influit esse substantiale et entitatiū i corp<sup>9</sup> organicū siue i illā materiā organica et sic actuat eā. Ex quo p̄ q̄ esse sb̄ale qd̄ aīa dat matie et copori organico ē effect<sup>9</sup> ip̄i aīe et non ip̄a aīa. et p̄ q̄ illud esse sb̄ale et entitatiū collatū matie distinguit<sup>9</sup> ab aīa sicut effect<sup>9</sup> a cā. q̄ aīa non solū habet rōes forme: sed et cause efficiētis. sed de<sup>9</sup> pōt cōferre effectū in aliquo semel collatū a cā: absq̄ illa cā. ergo x̄bū qd̄ erat personalit<sup>9</sup> unitū illi corpore organico mortuo potuit cōferre in illo corpore esse sb̄ale et actualit<sup>9</sup> entitatiū semel sibi ab aīa collatū licet aīa eēt separata i illo t̄uo. vñ sicut x̄bū cōferabat illas qualitates cū quantitate i illa matia: ne corrūperēt et putrefierēt

absq; aia: ita potuit cōseruare esse sbale ab aia. Et sic dñt doctores q; l; x<sup>o</sup> nō surrexisset: tñ illud corp<sup>o</sup> nunq; fuisset putrefactū nec icineratū: postq; erat xbo personalit vnitū. vñ sicut cōseruabat qlitates sine aia: ita potat cōseruare esse sbale sin ipa eo q; erat ei<sup>o</sup> effect<sup>o</sup>. Sed q; b possit de<sup>o</sup> facere p; nā transbata sba panis in corpus xpi manēt eadē oia accidētia sine subiecto cū oib<sup>o</sup> effectib<sup>o</sup> sbe panis cōseruatis cū illis accidētib<sup>o</sup> ex diuina virtute nā illa accidētia efficiūt oia que faciebat substācia panis et ipm vinū. nā illa accidētia nutriunt et faciāt comedētes: si sumātur in magna qñtitate. Et accidētia vini inebriāt si sumātur in magna qñtitate. ymo ex illis accidētibus generātur vermes. et ex accidētib<sup>o</sup> vini generantur parue musce siue musquiliōes. Ex quib<sup>o</sup> p; q; de<sup>o</sup> p;uat oia illa accidētia cū effectib<sup>o</sup> panis et vini. l; sint separata a corpe xpi. ergo multo magis verbū potuit cōseruare esse substāciale absq; aia in illo corpore sibi psonalr vnito. Et sic p; qlit illud corp<sup>o</sup> xpi mortuū erat sbalr idē numero cū oib<sup>o</sup> suis accidentib<sup>o</sup>. l; aia esset separata. eo q; a xbo hēbat esse psonale et numerale. vñ l; ab aia hūisset pmo esse substāciale illud corp<sup>o</sup>. tñ māsit p;uatus illud esse i eo ppter vnionē ad xbus. Et sic illud corp<sup>o</sup> mortuū potuit esse instrumētū xbi nō variatū p illo tūc i ope nre redēptiōis. put dictus est. Et p; hec patet responsio ad instantiam. Ex sup̄dicta questiōe et difficultate sc̄da. et etiā ex hoc qd dē in textu hui<sup>o</sup> sexti cātici. s. q; virgo maria cū tota ecclia quesuit xps et vocauit eū. Et nō respōdit. eo q; iā trāsierat de hoc mūdo ad p̄es p mortē corporales qñō iclinato capite emisit sp̄m. Xbo isurgit icia difficultas. s. vt x<sup>o</sup> i illo tōu

o fuit filius xgis marie: et maria fuerit mater xpi. Ad qd arguūt quidā magni viri: q; nō. vñ arguūt sic. filius et mater siue pater sunt relatiua p̄mi ordinis. et p; p̄ns sunt simul natura fm aristo. i. simul ortu et occasu fm augustinum. et p; p̄ns pempto vno correlatiuoz pimitur et reliquū quo ad mutuā relatiōē et mortuo ergo xpo fuit pempta relatio siue filiaō qua refebatur ad matrē et ecōuerso. ergo p; tūc nec xps fuit fili<sup>o</sup> virgis nec virgo maria fuit mater xpi. Xtes virgo maria erat mater xpi ratiōe hūanitatē assumptē. et p; p̄ns erat mater dei inq̄ntus illa hūanitas siue ille homo erat psonalr de<sup>o</sup>. et sic virgo maria dicebat mater dei et hois. X; in illo tridno xps nō fuit homo. put coiter tenetur. ergo xgo maria non fuit mater illius hominis. et per cōsequens nec mater dei: nec mater xpi.

Xn oppositū aut arguit. nā x<sup>o</sup> p; totū tōuū semp fuit caput ecclie nec d̄sinit esse caput ecclie. nec p̄pta fuit relatio ei<sup>o</sup> ad eccliaz corp<sup>o</sup> suū. put dictū ē. ergo sequit p; eandē rōē q; ei<sup>o</sup> r̄o ad matrē suam nō fuit p̄pta p; talē mortē. nec desinit esse fili<sup>o</sup> xginis. nec maria xgo d̄sinit esse mat xpi et dei. X;o cui<sup>o</sup> declaratiōe ē notā dus q; sicut cōceptio et generatio hūana xpi fuit singularis sine pari. q; nō ex coitu nec ope alicui<sup>o</sup> viri. sed solo ope sp̄s sc̄i fuit corp<sup>o</sup> xpi formatū et organizatū nō ex mēstruo nec ex sanguine corrupto sicut ceti sed ex puris sanguinib<sup>o</sup> virginis et simul aia fuit ibi creata a tota trinitate Et simul illa hūanitas p̄dicionata fuit in athomo psonalit assumpta p; xbu. q; qui dē conceptio et generatio nec habuit nec hēbit aliā parē. Ita mors xpi fuit singularis sine pari. Nā; ibi fuit vera mors. q; realr aia fuit separata a corpore. Et sic  
i. ii.

xps vere fuit mortuus. s; illa mors fuit sine corruptiōe ⁊ noua generatiōe. ⁊ sic fuit singularis iter oēs alias mortes oīus aīaliū ⁊ oīus alioꝝ hoīus. Nā in morte cuiuslibet hoīs non solum separaf aīa a corpore: s; etiā corrupit corp⁹ et ex hoīe generaf cadauer. q; illa materia recipit nouā ⁊ aliā formā substantialē. q̄ dī forma cadaueris que dī forma rei corrupte cōsistēs i esse corrupto tendit actualr et naturalr ⁊ successiue in putrefactionem ⁊ resolutionē. Sed h̄ nō accidit i morte xpi. q; idē corp⁹ xpi substācialr numero. qd̄ sp̄s sc̄s formauit ex puris sāguinib⁹ virginis māsit vnitū psonalr ⁊ supposita/ liter xbo i cruce ⁊ sepulcro post separatiōē aīe: vt sup̄dictū ē. et p̄ q̄ns nō fuit ibi sc̄a corruptio n̄c generatio noue forme sbalis. q; tūc xbu de nouo assump/ sisset aliā speciē. ⁊ p̄ q̄ns fuisset variatus subiectū n̄re redēptiōis: qd̄ fuit corp⁹ xpi ex puris sāguinib⁹ virginis formatū. qd̄ fuisset absurdū ⁊ maximū incōueniens. Et idō dī q; sicut hūana generatio xpi fuit singularr exquisita absq; aliq̄ p̄cedenti corruptiōe. ita ei⁹ mors fuit singularis ⁊ exquisita inter oēs mortes absq; corruptiōe ⁊ noua generatione alteri⁹ forme. Et idō dixit d̄s psal̄o. xv. i p̄sona xpi ad pat̄rē. Nō dabis sc̄s tuū videre corruptiōnē: quoniā a dextris es mihi ne cōmouear. q̄i dicat. s; realr fueris mortu⁹. et aīa fuerit separata a corpore. tñ q; corp⁹ nū q̄ fuit derelictū: nec psonalr separatū a xbo: s; semp i illo triduo fuit supposita tū ⁊ psonatus p̄ xbu ⁊ p̄suatū. Nō potuit videre corruptiōnē nec p̄ q̄ns putrefactionē nec incinerationē. Ex sup̄dictis correlariē inferf conclusio p̄ncipalr intēta. s. q; xps semp in triduo fuit filius virginis qd̄ p̄bat. Nā illud corp⁹ ex pu/